
UCHWAŁA NR LXXXVI/589/2023 

RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie: przystąpienia Gminy Stąporków do realizacji Programu Ministra Rodziny i 

Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”- edycja 2024 

realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  ( t.j. Dz.U z 2023 poz.40 ze zm.) w związku z art.110 ust.10, art. 115a ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz.U z 2023 poz. 901 ze zm.), art. 6 pkt 1 i 3 ustawy 

z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym ( t.j. Dz.U z 2023 poz. 647  ze 

zm.),  Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Gmina Stąporków w 2024 roku przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z 

niepełnosprawnością” edycja 2024 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 2. 

Realizatorem Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” edycja 2024 będzie 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stąporkowie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie od 01.01.2024 r. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków w ramach Programu 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2024. 

Program ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. formy 

wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Gminie Stąporków w odpowiedzi na złożony wniosek przyznano środki finansowe na 

realizację Programu w wysokości 288.400,00zł. (słownie: dwieście osiemdziesiąt osiem tysięcy 

czterysta zł.) oraz 5.768,00 zł. (słownie: pięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt osiem  złotych ) 

na koszty związane z obsługą zadania.   

Wsparcie w ramach Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

wpłynie korzystnie na poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych w Gminie Stąporków. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


